

08-12-2009

Til Sundhedsudvalget

Angående spørgsmål til lægemangel og optimal ressourceanvendelse i det offentlige.

Lægeattest ved fornyelse af erhvervskørekort.

Jeg har erhvervskørekort. Et erhvervskørekort skal fornyes hvert 5 år. En fornyelse kræver en lægeerklæring der viser at man opfylder de helbredsmæssige krav.

Jeg har også et flyvecertifikat. Et flyvecertifikat kræver også en lægeerklæring der viser at man opfylder de helbredsmæssige krav. Til erhvervsflyvning kræves et gyldigt "medical certificate class 1" Det er et sådant som kræves for at flyve et Boeing 747 med 550 passager.

Jeg har et sådant gyldigt "medical certificate class 1" udfærdiget i overensstemmelse med ICAO standard og JAR-FCL 3. Mit medic er senest fornyet d. 11 april 2009 med gyldighed frem til 11 april 2010.

Når jeg skal forny mit erhvervskørekort ville jeg tro at mit gyldige "medical certificate class 1" , som er udfærdiget af en læge, skulle være optimal dokumentation for at jeg opfylder helbredskravene til erhvervskørekort.

Men nej.... Jeg talte i dag med en medarbejder ved Københavns borgerservice. Medarbejderen var så venlig at ringe til "kørekortkontoret" eftersom almindelige borgere ikke kan ringe til "kørekortkontoret". Borgerservice fortalte mig at kørekortkontoret bekræftede at jeg skal gå til en læge som skal bruge tid på at undersøge mig og udfærdige en lægeerklæring.

Jeg har forstået at det offentlige har optimal ressourceanvendelse som mål.

Er i ikke enige i at det må være en fejlfortolkning af lovgivningen og direkte i modstrid med målet om optimal ressourceanvendelse; At borgerservice kræver en ekstra lægeerklæring udover mit gyldige "medical certificate class 1" for at jeg kan forny mit erhvervskørekort.

På forhånd tak for jeres hjælp med at finde en løsning.

I må meget gerne sende dette brev videre til socialudvalget, hvis de kan hjælpe med at finde en løsning . Jeg formoder at det er socialudvalget som arbejder mest med emner der berører borgerservice. Og nedenstående opfordring er egentligt mest relevant for socialudvalget.

Billede til kørekort. Når jeg nu skriver alligevel så kan jeg fortælle hvad borgerservice i Malmö i Sverige har af løsning angående foto af borgeren. Lige ved siden af glas lugen hvor den svenske borgerservice medarbejder tager imod borgeren. Der sidder et særligt kamera på en arm monteret på væggen. Borgeren drejer sig 90 grader på stolen og kikker på en skærm. Når ansigtet er det rigtige sted på skærmen tages der et billede og så er den klar. Man skal ikke bruge tid og penge hos en fotohandler eller lignende. Det må beskrives som god borgerservice og desuden optimal ressourceanvendelse hvilket er særdeles godt for miljøet! Så jeg opfordrer på det kraftigste til en lignende løsning hos borgerservice i danmark. Udstyret kan så også bruges, når danmark forhåbentligt snart indfører EU's nationale id-kort som tilbud til borgere der eksempelvis ikke ønsker et pas.

Med venlig hilsen

Chris von Ahnen